

بزرگترین نقطه مثبت فصل جدید لیگ بسکتبال

۷



استاندار گیلان:

تولیدات دانش بنیان به سمت نیازهای گیلان سوق داده شود

۳



یادداشت سردبیر

رافضی‌عنایتی

برداشت برنج سالم از اولویتهای

استفاده از سموم شیمیایی در کشت برنج به عنوان یک آسیب در سلامت و ارگانیک بودن این محصول استراتژیک تلقی می‌شود اینکه بتوانیم با استفاده حداقلی از شیمیایی برنج ارگانیک و سالم سر سفره‌های مردم در سبد غذاهای آن قرار دهیم اتفاقی مهم است که با همکاری جهادی کشاورزی در استان‌ها محقق می‌شود علم استفاده از فوم کشاورزی بسیار حائز اهمیت بوده که در طرح ترویج گنجانده شده است با توجه به افزایش بیماری‌ها مردم به سلامت مواد غذایی حساس شده و لزوم اینکه دستگاه‌های نظارتی از جمله جهاد کشاورزی و سازمان استاندارد بر این مقوله توجه بیشتری داشته باشد اینکه چرا برخی از محصولات ما در هنگام صادرات نیز از کشور مقصد، دچار مشکل استاندارد است نیز به این موضوع برمی‌گردد. به گفته کارشناسان سلامت محصولات غذایی ما از جمله برنج و میوه استفاده بیش از حد سموم کشاورزی موجب تهدید است و حتی استفاده از سموم منجر به بیماری‌هایی برای ساکنین مردم مازندران شده است که در بررسی‌های بیشتر این علل برخی بیماری‌ها به استفاده از سموم شیمیایی در مصارف کشاورزی برمی‌گردد.

تمام محصولات بهداشتی و آرایشی خارجی موجود در بازار یا قاچاق است یا فیک!

رییس انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی و آرایشی ایران درباره چگونگی تشخیص کالای اصل و غیراصل می‌گوید: تمام محصولات خارجی موجود در بازار یا قاچاق است یا فیک و یکی از بارزترین راه‌های تشخیص، قیمت بسیار پایین کالاهای فیک در بازار است.

۲



با همسری که روز «تولد» و سالگرد «ازدواج» را فراموش می‌کند، چه کنیم؟

۴



باید پای تولیدات دانش بنیان را به اقتصاد ملی باز کنیم

۳

سازمان همیاری شهرداری های استان مازندران

«آگهی فراخوان عمومی»

سازمان همیاری شهرداریهای استان مازندران در نظر دارد جهت بکارگیری تعداد ۸ دستگاه خودرو استیجاری با راننده مدل ۱۳۹۵ یا بعد (پژو ۴۰۵ - پژو پارس - سمند - دنا - رانا) با شرایط ذیل اقدام نماید. از متقاضیان دعوت می‌شود در ساعت اداری روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ لغایت ۱۴۰۲/۰۸/۲۰ با همراه داشتن مدارک لازم به نشانی: ساری، بلوار طالقانی، ابتدای خیابان معلم، جنب بانک ملت، سازمان همیاری شهرداریهای استان مازندران، واحد خدمات و رفاه شماره تماس ۰۱۱۳۲۲۵۷۵۰۰ مراجعه نمایند.

شرایط عمومی رانندگان:

- داشتن گواهینامه رانندگی معتبر که ۵ سال از صدور آن گذشته باشد.
- ارائه گواهی عدم اعتیاد و عدم سوء پیشینه و سلامت جسمی (بعد از مصاحبه)
- داشتن حداقل ۲۲ سال و حداکثر ۵۰ سال سن
- داشتن کارت پایان خدمت یا معافیت و حداقل مدرک تحصیلی دیپلم
- ارائه مدارک مالکیت خودرو بنام شخص متقاضی، وکالت نامه و یا مستند دال بر مجوز استفاده از خودرو در راستای فراخوان و بیمه نامه شخص ثالث

نرخ اجاره:

کلرکرد روزانه ۲/۲۴۰/۰۰۰ ریال
اضافه کار ساعتی: ۳۲۰/۰۰۰ ریال
ماموریت داخل استان (بالای ۵۰ کیلومتر) روزانه: ۲/۴۰۰/۰۰۰ ریال
ماموریت خارج استان روزانه: ۴/۸۰۰/۰۰۰ ریال
جمع میانگین مبلغ اجاره ماهیانه حدوداً: ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (براساس ماموریت‌های محوله قابل افزایش یا کاهش می‌باشد)

سایر توضیحات:

- خودروهایی مورد نیاز روزهای شنبه الی پنجشنبه از ساعت ۷ صبح الی ۱۵ عصر در اختیار سازمان خواهد بود و در صورت نیاز زمان ارائه خدمات افزایش خواهد داشت و حق الزحمه آن نیز محاسبه و پرداخت خواهد شد.
- کلیه هزینه‌های خودرو شامل سوخت، روغن، استهلاک و ... به عهده مالک (راننده) خواهد بود.
- سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادهای مختار است.
- هزینه آگهی بر عهده برنده فراخوان می‌باشد.
- شرکت در فراخوان هیچ گونه تعهد استخدامی برای راننده (متقاضی) ایجاد نخواهد کرد. شناسه آگهی: ۱۵۹۶۳۲۵

جبار فرجی - مدیرعامل و عضو هیات مدیره

ساخت بزرگترین کارخانه تولید کیت خاورمیانه در گیر و دار دست انداز اداری

است، این پروژه با وجود گذشت ۹ ماه از مراسم کلنگ‌زنی هیچگونه پیشرفتی نداشته و در واقع اتفاق مثبتی در این بخش رخ نداده است. این کارخانه با سرمایه گذاری اولیه ۷۰۰ میلیارد تومانی و با اشتغالزایی ۱۳۰۰ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در بندر نوشهر به زمین زده شد، با سرمایه گذاری بخش خصوصی به صورت کامل با هدف اشتغال برای جوانان مازندران هنوز با وجود گذشت چندین ماه پروژه رها شده و هیچ اتفاقی رخ نداده است.

«محمد صالحی» مدیرعامل این شرکت توضیح می‌دهد که در زمان بروز بیماری کرونا و همه‌گیر شدن آن، نبود زیرساخت‌های لازم در کشور تولید محصولات تشخیصی به ذهن ما خطور کرد تا در این بخش به خودکفایی برسیم. پیش از این پروژه، حدود ۹۹ درصد محصولات تشخیصی وارداتی بوده است و با پاندمی کرونا تامین این محصولات قطع شد.

تولید کیت‌های آزمایشگاهی برای نخستین بار در کشور افتادند، تصریح می‌کند: این شرکت در حال حاضر ۱۵۰ نیروی مستقیم فعال در تهران دارد؛ همچنین حدود یک‌هزار فعالیت شغلی غیرمرتبط را در سطح کشور و اشتغالزایی پایدار را ایجاد کرده است.

او در خصوص ایجاد این پروژه در نوشهر، ادامه می‌دهد: پس از دوسال برنامه ریزی و هماهنگی در خصوص انتقال فناوری تولید محصولات تشخیصی به روش‌های بسته در ایران، موفق به کلنگ‌زنی پروژه شدیم، فاز دوم پروژه تولید محصولات تشخیصی در منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر استارت زده شد که در این رابطه قراردادهای منعقد و انتقال این فناوری با شرکت‌های تولید کننده این محصولات در خارج از کشور هم انجام شد.

صالحی با اشاره به اینکه در زمان بندی کوتاه فاز دوم پروژه با سرمایه‌گذاری در قالب ۵۰ میلیارد تومان به مرحله بهره برداری می‌رسد، تأکید می‌کند: اهمیت پروژه در این است که ایران تا قبل از شروع این طرح به خارج از کشور وابستگی داشته است و محصول وارداتی بود اما در حال حاضر تمام هدف ما این است که واردات را به سفر برسانیم.

او امیدوار است با انتقال فناوری، تولید بومی سازی این محصول در سطح کشور بتوانیم کام موتری در کشور برداریم.

در خم یک کوچه مانده‌ایم
نکنه مهمی که در این میان به چشم می‌خورد این است که در حال حاضر همچنان



برخی از این مانع تراشی‌ها هستند؛ اما کافی است فقط چند ساعتی از وقت یکروز را صرف کرد تا هر نوع دارو و تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی را در بازار آزاد بدون این موانع به دست بیاوریم؛ این در حالی است که موضوع تولید باید در سرفصل همه سازمان و ارگان‌ها قرار بگیرد.

چرا که هم مقام معظم رهبری و هم دولت سیزدهم و در راس آن رئیس جمهور بارها بر موضوع اهمیت تولید داخل تأکید داشته‌اند.

«محمود نجفی عرب» رئیس اتاق بازرگانی تهران بر این باور است که تولید کننده داخل نسبت به واردکنندگان مظلوم واقع شده است، چراکه در واقع ما به خارجی‌ها پارتیه بیشتری می‌دهیم در حالیکه تمام مواد اولیه محصولات ایرانی مشمول ارز ترجیحی می‌شود.

وی توضیح می‌دهد علاوه بر اینکه تولید کننده ایرانی پارتیه کمتری می‌گیرد قیمت گذاری محصولات او را هم به صورت دستوری داریم و این با شعار مسئولان که حمایت از تولید داخل است سازگار نیست. از دولت و مجلس می‌خواهیم در راستای رسیدن به یک سازوکار مطلوب برای تک نرخی کردن ارز اقدام عاجل کنند.

یک شست از خوار
در حال حاضر شرکت‌های زیادی برای بحث تولید داخل با مشکل روبرو هستند؛ مانع تراشی و بهانه‌های مختلف برای عدم استارت کار موضوعی است که چندین شرکت با آن دست و پنجه نرم می‌کنند که یکی از آنها شرکتی است که در مازندران تصمیم دارد تولید را به داخل بکشد اما ماه‌هاست در کش و قوس فرایندهای اداری گرفتار مانده است.

کمتر از یک سال پیش یعنی در بهمن ماه ۱۴۰۱ کلنگ بزرگترین کارخانه تولید کیت در خاورمیانه زده شد تا پیش از صدها فرصت شغلی ایجاد شود و مردم در نوشهر و شهرهای اطراف با معضل بیکاری دست و پنجه نرم نکنند و سودای مهاجرت را به دلیل نبود شغل در سر نبروراند. دقیقاً در سالی که با توجه به اهمیت موضوع حمایت از اشتغال و تولید ملی نامگذاری شده

در راستای تأکید بر اهمیت تولید ملی و حمایت از طرح‌های اشتغال زا، پروژه‌های مختلف در سراسر ایران در حال اجراست که هر کدام می‌تواند چرخ تولید و اشتغالزایی را در کشور به حرکت درآورد.

تولید کیت‌های آزمایشگاهی یکی از مهمترین تولیداتی است که در حوزه تجهیزات پزشکی در داخل کشور به آن نیاز زیادی وجود دارد. این کیت‌ها تا سال‌ها از کشورهای دیگر وارد می‌شد و در صنایع آزمایشگاهی به کار گرفته می‌شد؛ تحریم‌های ظالمانه نسبت به کیت‌های پزشکی از کشورهای درهای صادراتشان را بر روی کشور ما بیندند، غافل از اینکه «ایرانی، بیدی نبود که با این باها بارزد» و بحث تولید داخل قوت گرفت. تولید کنندگان دست بر زانو گذاشتند و با یک یا علی تصمیم گرفتند تولید را به داخل کشور بکشاند. اما تصمیم برای تولید داخلی تنها با تصمیم تولید کننده محقق نمی‌شود و سازمان‌ها و ارگان‌های مختلف باید تولید کنند را همراهی کنند تا محصول مورد نظر به مرحله تولید برسد. نکته اینجا است که بسیاری از تولید کنندگان در حال حاضر با موانع زیادی روبرو هستند و به گفته تعدادی از آنها آفتدر که هنوز بر روی واردات تمرکز وجود دارد به بحث تولید در برخی از بخش‌ها توجهی نمی‌شود.

اهمیت توجه به تولید داخلی موضوعی است که بر کسی پنهان نیست و با توجه به اینکه بارها و بارها بر آن تأکید شده باید این موضوع در سرفصل کارهای مسئولان در هر رده و مقامی قرار گیرد؛ در واقع بحث تولید داخل با شعار محقق نمی‌شود و اگر همه سازمان‌ها امکانات و توان خود را بر روی تولید داخل بگذارند امکان تولید بسیاری از اقلامی که اکنون با ارزهای میلیاردی از خارج وارد می‌شوند در داخل وجود خواهد داشت. اما ماجرا اینجا است که فرایند ایجاد تولید برای داخل در برخی از بخش‌ها هنوز به استاندارد نرسیده است؛ به گفته تولید کنندگان و تأمین کنندگان تجهیزات پزشکی، بهانه‌های مختلف از جمله ثبت و انجام مراحل قانونی و کنترل کیفیت

گزارش

به گزارش ایرنا- از چند دهه قبل قرار بود با بناکردن زیرساخت‌های گردشگری، آشوراده به قطب درآمدزایی گلستان تبدیل شود اما همه آن رویاها و برنامه‌ها به جایی نرسید و هر بار سنگی کوچک یا بزرگ بر سر اجرای طرح‌های آن قرار گرفت.

اجرای طرح ملی گردشگری و طبیعت‌گردی در تنها جزیره ایرانی دریای خزر یکی از مطالبه‌های مهم مردم و مسوولان گلستان در دهه‌های اخیر بوده و حتی اجرای آن سال ۹۳ در سفر استانی هیات دولت به تصویب رسید.

با وجود آغاز اجرای طرح گردشگری آشوراده در سال ۱۳۹۷ کش و قوس میان حامیان محیط زیست و مدیران اجرائی استان سبب شد تا مساحت اجرای این طرح از ۳۸۰ هکتار به ۳۸ هکتار و در نهایت به ۲۲ هکتار و در مجاورت بافت مسکونی و مترو که فعلی آشوراده و با هدف وارد نشدن آسیب به این زیستگاه منحصر به فرد، محدود شود.

با وجود کش و قوس فراوان و تعلل انجام شده برای اجرای این طرح در گلستان، دولت سیزدهم به این مطالبه بحق مردم استان توجه ویژه کرده و طرح ملی گردشگری و طبیعت گردی آشوراده را مورد تاکید قرار داد.

موضوع پیروژه طبیعت‌گردی جزیره آشوراده منطبق با معیارهای محیط زمستی در محدوده ۲۲ هکتاری به عنوان یکی از موضوعات مهم و دارای اولویت رییس جمهور در سفر استانی ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۰ به گلستان مطرح و بر حل موانع آن در سطح ملی تاکید شد.

حمایت رییس جمهور از اجرای طرح مزبور سبب شد تا پیگیری استاندار گلستان با همراهی دستگاه های مرتبط استانی برای رفع موانع ملی دوچندان شود و تأییدیه نهایی اخیر کمیته ملی طبیعت گردی کشور بر اجرای آن، راه را برای دستگاه‌های مرتبط در ایجاد زیرساخت‌هاو استفاده از این ظرفیت منحصر به فرد برای رونق گردشگری استان هموار کند.

با وجود این حمایت‌ها، همچنان مشکلی بزرگ بر سر راه اجرای این طرح قرار داشت و آن‌هم مالکیت اراضی مورد نظر اجرای طرح در مجموعه اراضی ملی بود.

ماجرا چه بود؟

در سال ۱۳۷۱ پس از بالا آمدن سطح دریا و جاری شدن آب در روستای جزیره آشوراده، مردم روستا به ناچار مجبور به ترک محل زندگی خود شدند

در این راستا و برای ساماندهی ساکنان این جزیره، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در راستای تکريم شهروندان و فراهم کردن شرایط مناسب برای زندگی این عزیزان، بخشی از اراضی تحت مالکیت خود در شهرستان بندر ترکمن را برای اسکان در اختیار این افراد قرار داد و به ازای آن، مردم ۱۹ هکتار از اراضی تحت مالکیت خود را به نام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منتقل کردند.

در این بین به دلیل آنکه جزیره آشوراده سال‌ها بدون سکنه بوده، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری کل جزیره آشوراده را به عنوان اراضی ملی اعلام کرد و برای آن سند گرفت.

در پی دستور رییس جمهور مبنی بر تعیین تکلیف سریع طرح گردشگری جزیره آشوراده و دستورات قاطع برای اجرای این طرح و صدور مجوزهای مدنظر، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای تعیین تکلیف این اراضی دادخواستی را به دستگاه قضایی تقدیم کرد.

در سفر اخیر رییس قوه قضاییه به گلستان در ۲۶ مرداد امسال، محسنی اژه‌ای دستورات لازم را برای



بازگشت آشوراده به مردم؛ نتیجه همکاری مستمر دولت و قوه قضاییه

آشوراده نام آشنایی برای اهالی گلستان و طبیعت‌گردان است. تنها جزیره ایرانی دریای خزر که از چند دهه قبل گرفتار مناقشاتی برای اجرای طرح‌های گردشگری بود تا این‌که در نهایت با کمک دولت و ورود قوه قضاییه، این گره قدیمی باز شد و دادگاه با صدور رای قطعی، اراضی مدنظر را را اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری پس گرفت و به صاحبان اصلی یعنی مردم تحویل داد.

تعیین تکلیف سریع پرونده صادر کرد که موضوع در جلسات فوق العاده شعبه دوم دادگاه حقوقی گرگان بررسی شد و در نهایت با بررسی مستندات و دلایل ارائه شده، دادگاه حکم به ابطال رای کمیسیون و برگ تشخیص منابع ملی و ابطال سند منابع طبیعی در خصوص عرصه ۱۹ هکتاری جزیره آشوراده را در تاریخ ششم شهریور امسال صادر کرد.

در ادامه، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری به رای صادره اعتراض کرد که در نهم شهریور جلسات داری در شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان برگزار شد و در نهایت دادگاه تجدید نظر پس از بررسی مستندات و ادله لازم، تجدید نظر خواهی منابع طبیعی را رد و داندلمه بدوی مبنی بر ابطال برگ تشخیص رای کمیسیون و ابطال سند اداره منابع طبیعی در عرصه اختلافی را تایید کرد.

با صدور این رای قطعی و حل مشکل حقوقی زمین‌های این روستای مترو که که در جزیره آشوراده قرار دارد، مقدمات اجرای طرح گردشگری آشوراده که از ۲۵ سال پیش تاکنون معطل مانده است، فراهم گردید.

رییس قوه قضاییه دیروز شنبه در ارتباط ویدئوکنفرانسی با دادگستری گلستان با تشریح فرایند حل مسائل حقوقی طرح گردشگری جزیره آشوراده گفت: در جریان سفر آذر ۱۴۰۰ به این استان در جریان جزئیات مسئله آشوراده قرار گرفتم و ملاحظه کردم که این جزیره با ظرفیت بالا و مطلوبی که در عرصه گردشگری دارد، کم‌بهره یا بی‌بهره مانده است؛ بنابراین در همان مقطع زمانی دستورات مقتضی را به مقامات قضایی استان برای همکاری به دولت در این زمینه صادر کردم.

محسنی اژه‌ای ادامه داد: تاکید دارم که مجموعه

باید پای تولیدات دانش بنیان را به اقتصاد ملی باز کنیم

فناوری رییس جمهوری گفت: استان گیلان پتانسیل بسیار خوبی در شرکت‌های دانش بنیان دارد لذا تقاضا و انتظار است به شرک‌های دانش بنیان استان کمک و مساعدت لازم انجام شود.

وی نخبگان را سرمایه‌های اصلی کشور دانست و تاکید کرد: مهاجرت نخبگان دغدغه اصلی کشور است ولی ما امروزه از مهاجرت نخبگان به مهاجرت استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش بنیان رسیده‌ایم. دیگر فرد مهاجرت نمی‌کند بلکه دانش فنی، تیم، سرمایه فرد تکنولوژی از کشور خارج می‌شود اگر از خروج آنها جلوگیری نشده به آیندگان خیانت کرده‌ایم.

مشایخ ادامه داد: پتانسیل و محصولات خوبی درخصوصی شرک‌های دانش بنیان در گیلان وجود دارد و این استان در تراز ملی از جایگاه بسیار برجسته‌ای برخوردار است.

مشایخ ادامه داد: گیلان به عنوان یک استان ساحلی و مرزی باید با شرکت‌های دانش بنیان در سایر استان‌های مرزی ارتباط برقرار کند و به بازار داخلی فکر نکرده و از مزیت‌های جغرافیایی خود برای تسریع صادرات استفاده کنند.

وی خاطر نشان کرد: از لحاظ زیرساخت با آنکه پارک علم و فناوری گیلان از قدیمی‌ترین مراکز اما فضای شایسته‌ای در اختیار ندارد و با مشکل در تملک زمین و واگذاری آن به شرک‌های دانش بنیان مواجه است که باید برای آن چاره ای اندیشید.

اولویت‌های پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸

باید با شرک‌های دانش بنیان باشد

استاندار گیلان با بیان اینکه اولویت پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ باید با شرک‌های دانش بنیان باشد، گفت: شرکت شهرک‌های صنعتی نیز در واگذاری سهمیه زمین به کارخانه‌ها اولویت را به شرک‌ت دانش بنیان داده و مراحل الحاق را برای فعالیت شرک‌ت های دانش بنیان مد نظر قرار دهند.

اسدالله عباسی در این جلسه اظهار کرد: منطقه آزاد انزلی نیز در این بخش با توجه به محدودیت برای جوانی دارای خلاقیت و نوآوری فراهم باشد.

دنیای خبر

خبر

استاندار گیلان:

تولیدات دانش بنیان به سمت نیازهای گیلان سوق داده شود



استاندار گیلان با تاکید بر لزوم توجه به نیازسنجی زنجیره ارزش این استان گفت: تولیدات دانش بنیان به سمت نیازهای گیلان سوق داده شود.

اسدالله عباسی در جلسه ستاد اقتصاد دانش بنیان در استانداری گیلان اظهار کر: توجه به اقتصاد دانش بنیان از مقوله‌های مهم و برنامه‌های راهبردی دولت سیزدهم است.

وی با تاکید بر لزوم توجه به طرح‌ها و پروژه های مهم در بخش ارتقای اقتصاد دانش بنیان افزود: از پروژه‌های علمی و طرح‌های تحول گرا در حوزه اقتصاد دانش بنیان استقبال می‌کنیم.

استاندار گیلان با تاکید بر استفاده از نخبگان علمی استان بیان کرد: توسعه گیلان روی ریل تولید و اقتصاد دانش‌بنیان حرکت کند.

عباسی با تاکید بر لزوم توجه به نیازسنجی زنجیره ارزش گیلان اضافه کرد: تولیدات دانش بنیان به سمت نیازهای گیلان سوق داده شود.

وی با اشاره به اهمیت واحدهای دانشگاهی و نخبگانی گیلان افزود: خلاقیت، ایده پردازی و علمی پایه کردن تولید با محوریت کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره وری مورد توجه قرار گیرد.

استاندار گیلان با بیان اینکه بهره گیری از ظرفیت نخبگان دانشگاهی در حوزه تولید بسیار اهمیت دارد، گفت: تولید دانش بنیان با توجه به زیست بوم و نیازهای گیلان طرح برزی و هدف گذاری شود.

عباسی با بیان اینکه گیلان بسترساز تحول بنیادین در کشور است، اضافه کرد: نگاه دانش بنیانی به موضوعات مختلف از جمله تولید، ساختمان سازی، شهرسازی و توسعه روستایی مورد تاکید است.

وی با اشاره به حرکت دنیا به سمت توسعه دانش بنیان و علمی پایه افزود: همه‌بخش‌های توسعه گیلان باید به بال‌های دانش بنیان مجهز شود.

مدیرکل راه و شهر سازی گلستان:

عملیات اجرایی بیش از ۳۰۰۰ واحد مسکن در گلستان آغاز شد



مدیرکل راه و شهر سازی گلستان گفت: عملیات اجرایی سه هزار و ۷۱ واحد نهضت ملی مسکن در گلستان آغاز شد.

مهدی ملک، در جمع خبرنگاران استان از ثبت نام بیش از ۱۰۵ هزار نفر در حوزه نهضت ملی مسکن خبر داد و اظهار کرد: از این تعداد ۷۹ هزار نفر واجد شرایط بودند که ۱۵ هزار نفر تأیید نهایی شدند. وی بابیان اینکه در حوزه نهضت ملی مسکن برای پنج هزار و ۲۸۶ نفر پروژه تخصصی پیدا کرد، افزود: سه هزار و ۷۱ واحد آماده آغاز عملیات اجرایی است. مدیرکل راه و شهرسازی گلستان از بهسازی و احداث ۲۵۳ کیلومتر راه خرد و باد و گفت: تا کنون در این بخش مبلغ ۱۷۲ میلیارد تومان هزینه شد. ملک با بیان اینکه ۲۹۰ میلیارد تومان مصوبه سفر ریاست جمهوری برای حوزه ساخت و توسعه راه‌ها در نظر گرفته شد، اظهار کرد: میزان ۱۰۳ میلیارد تومان از مصوبات سفر ریاست جمهوری تخصیص یافت. وی همچنین در خصوص حوزه بازآفرینی شهری هم، افزود: سه هزار و ۳۵۷ تن قیر رایگان تحویل شهرداری‌های استان شد که ۱۷ شهرداری قیر رایگان دریافت کردند.

ملک از آسفالت ۴۵۶ هزار متر مربع فرسوده خبر داد و گفت: در این بخش شاهد رشد ۷۰۰ درصدی نسبت به دولت قبل هستیم.

مدیر کل راه و شهرسازی گلستان از سه هزار و ۴۰۰ واحد بازآفرینی شده و صدور ۹۵۰ پروانه‌نوسازی در محلات هدف بازآفرینی خبر داد.

وی در خصوص اجرای طرح نظارت بر مشاوران املاک، افزود: تعداد کل مشاوران املاک استان ۳ هزار و ۴۵۱ واحد است که از این تعداد ۳ هزار و ۱۳۶ واحد دارای پروانه هستند.

وی با بیان اینکه در راستای بررسی از مشاوران املاک تا کنون یکپارح و ۲۵۰ بازرسی انجام شده است، اظهار کرد: تعداد ۱۳۹ واحد پلمب و مبلغ ۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان نیز جریمه شده‌اند.

شده، اقامت شبانه و بیوته گردشگران در طرح گردشگری آشوراده را فراهم می‌کرد، بازگرداندن سند ملی روستای آشوراده به بنیاد مسکن و انقلاب اسلامی بود و چنانچه این مانع حقوقی مرتفع نمی‌شد، اجرای سامان یابد و انتفاع آن به مردم گلستان برسد.

استاندار گلستان هم ضمن تشریح اقدامات انجام شده برای ساماندهی هرچه سریع تر طرح گردشگری آشوراده گفت: بهسازی روستای آشوراده، اجرای طرح طبیعت‌گردی در این جزیره و بهرهمندی از امکانات اردوگاه دانش آموزی در آن، در زمره محورهای مورد پیگیری برای ساماندهی هرچه سریع‌تر آشوراده در راستای انتفاع مردم استان است.

علی محمد زنگانه از پیگیری‌ها و همکاری‌های دستگاه قضایی در استان گلستان برای تعیین تکلیف طرح گردشگری جزیره آشوراده، پتروشیمی گلستان و خلیج گرگان، قدردانی کرد.

در حال حاضر تمامی ابنیه و ساختمان‌های قدیمی در روستای جزیره آشوراده باقی است و اماکنی همچون پاسگاه ژاندارمری، شرکت تعاونی روستایی، مدرسه راهنمایی، مغازه، مسجد و حسینیه و اردوگاه دانش‌آموزی دیده می‌شود.

پروژه طبیعت‌گردی و گردشگری جزیره آشوراده در استان گلستان دارای ۲ بخش طبیعت‌گردی و گردشگری است که بخش گردشگری آن همانند ساخت هتل، بازارچه و سایر ابنیه لازم در مساحت ۱۳۸ هکتار پشتیبان در مجاورت پناهگاه حیات وحش میانکاله در حریم شهر بندر ترکمن پیش‌بینی شده است.

جزیره آشوراده تنها جزیره قابل سکونت در دریای خزر است و فرایند طبیعت‌گردی جزیره در محدوده ۲۲ هکتار انجام می‌شود و بر اساس مجوزهای صادر

معاون استاندار خبر داد:

تصویب ۱۱۸ مصوبه برای حل مشکلات زیرساختی رامیان استان گلستان



علی جوان حائق خواه فرماندار جدید رامیان هم در این نشست از اعتماد استاندار گلستان برای سپردن این مسوولیت قدردانی کرد و گفت: این شهرستان مردمی،متدین،ولایتمدار، انقلابی و مومن همراه با انقلاب اسلامی دارد که گواه آن تقدیم ۱۶۹ شهید، ۲۳۲ جانباز بالای ۲۵ درصد، ۴۰۰ جانباز کمتر از ۲۵ درصد و ۳۱ آزاده است.

وی افزود: راهی که با تصویب ۱۱۸ مصوبه برای حل مشکلات شهرستان و توسعه زیرساخت‌های آن آغاز شد با همراهی و همدلی مدیران دستگاه‌های اجرایی و مردم و استفاده از ظرفیت نخبگان ادامه خواهیم داد.

تصویب ۱۱۸ مصوبه برای حل مشکلات زیرساختی رامیان استان گلستان

نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس شورای اسلامی هم با اشاره به پشت سرگذشتن چهار فرماندار و سرپرست فرمانداری در دولت سیزدهم برای شهرستان رامیان ابراز امیدواری کرد: پنجمین فرماندار بتواند برنامه‌های پیش بینی شده دولت برای شهرستان را اجرا کند.

غلامعلی کوهساری افزود: مشکلاتی از گذشته در رامیان باقی مانده است که امیدواریم با مدیریت فرماندار جدید اقدامات قابل توجهی در مسیر رفع آنها و اجرای پروژه‌های عمرانی و اقتصادی در شهرستان برداشته شود.

در این نشست از خدمات سیدعلی مهاجر به عنوان سرپرست فرمانداری رامیان تکريم و علی جوان حائق خواه به عنوان فرماندار جدید این شهرستان معرفی شد.

شهرستان رامیان با حدود ۹۰ هزار نفر

جمعیت که از اقوام و مذاهب مختلف تشکیل شدند، در چهار نقطه شهری شامل «رامیان، گنملم، راهاندازی سایت پروازی، پلمب چاه‌های اندیشه‌سوز برای ارائه راهکارهای برون رفت از مشکلات بر گزار شد.

وی افزود: مهم ترین دلیل برگزاری نشست‌های هم اندیشی با گروه‌های مختلف

رامیان، شناخت بیشتر ظرفیت‌های شهرستان و هم افزایی برای حرکت در مسیر حل مشکلات بود.

معاون استاندار گلستان پیگیری مصوبات سفر

استاندار به رامیان از جمله ساخت المان شهدای

گنملم، راهاندازی سایت پروازی، پلمب چاه‌های

غیرمجاز و جمع آوری متکدیان در محل پلیس

راز از خواسته‌های مردم این شهرستان اعلام کرد.

گزارش

علی آرزومندی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شرایط فصل جدید لیگ برتر بسکتبال نسبت به فصول گذشته توضیح داد: من فکر می‌کنم سازمان لیگ تلاش می‌کند تغییراتی را در شکل برگزاری مسابقات انجام دهد که مثبت است. امیدوارم با همکاری همه تیم‌ها و انرژی‌ای که سازمان لیگ می‌گذارد، روند فعلی ادامه یابد تا شرایط لیگ بهتر شود. مهم‌ترین اتفاق خوب لیگ در این فصل پخش مستقیم بازی‌ها است که از طریق شبکه ورزش و پلتفرم‌های اینترنتی صورت می‌گیرد.

مهم‌ترین اتفاق لیگ در این فصل پخش مستقیم بازی‌ها است که از طریق شبکه ورزش و پلتفرم‌های اینترنتی صورت می‌گیرد.مربی تیم ملی بسکتبال ایران ادامه داد: البته یک موضوع مهم این است که اگر ما دوشنبه و پنج‌شنبه ۴ بازی داریم که ۳ تا از آن‌ها قابل پخش است، زمان برگزاری آن‌ها را به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که مخاطبان و علاقمندان، تعداد بیشتری از بازی‌ها را ببینند. می‌دانم چالش‌هایی از نظر زمان رفت و آمد، پرواز و… برای تیم‌ها وجود دارد، اما باز هم می‌شود مدیریت بهتری کرد.

سرمربی تیم کاله مازندران درباره باخت شاگردانش مقابل تیم تازه وارد طبیعت نیز گفت: در ورزش حرفه‌ای سرمایه‌گذاری حرف اول را می‌زند. وقتی تیم تازه واردی دارید که با بودجه کم بسته می‌شود، قطعاً نتیجه خوبی نمی‌گیرید اما یک تیم هم هست که سرمایه‌گذاری خوبی می‌کند مثل تیم‌ها آورتا طبیعت و لیومندیس. هر سه تیم تازه‌وارد سرمایه‌گذاری خوبی کرده‌اند و طبیعت هم تیم خیلی خوبی بود. بازیکنان جوان و باتجربه خوبی دارند و کادر خوبی هم کنار آن‌ها است.

او درباره دلایل فنی باخت نایب قهرمان فصل قبل لیگ مقابل طبیعت نیز اظهار کرد: بازی خوبی انجام دادیم، اما شروع لیگ است و ما آن هماهنگی صد درصدی که باید را نداریم؛ من خودم را مقصر می‌دانم. در این زمانی که کنار تیم بودم هماهنگی ایجاد نشد. لیگ فعلی کاملاً نسبت به سال گذشته لیگ بهتری است و تیم‌های با کیفیت‌تری حضور دارند. بازیکنان خارجی متعدد هم در تیم‌های مختلف وجود دارند که کیفیت لیگ را بالا می‌برند و به رشد بسکتبال ما هم کمک خواهد کرد.

آرزومندی در پاسخ به این سوال که آیا شاگردانش



عضو کمیته فنی والیبال ایران معتقد است در شرایط فعلی سعید معروف نباید پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی را قبول کند. وی تأکید کرد هر یک سالی که والیبال از دست بدهد دو سال به عقب‌برمی‌گردد.

به گزارش خبرنگار مهر، دومین نشست کمیته فنی فدراسیون والیبال برای بررسی گزینه‌های هدایت تیم ملی برگزار و در پایان مقرر شد محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال و «جانلورنزو بلجینی»، «ویتال هاینن»، «ویر تو بیاتزا»، «اولادیمیر الکنوا»، پیمان اکبری و سعید معروف برنامه اختصاصی دریافت کند و خواستار لیست کادرفنی پیشنهادی شود.

در جلسه دوم کمیته فنی، جذب مربی ایرانی مطرح شد

فرهاد نظری افشار در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره جلسه کمیته فنی و نگرانی که برای هدایت تیم ملی مطرح شدند، گفت: در جلسه اول کمیته فنی بحث جذب مربی ایرانی اصلاً مطرح نبود، به طوری که همه اعضای کمیته فنی معتقد بودند هدایت تیم ملی باید به سرمربی خارجی سپرده شود تا بتوانند شرایط والیبال ایران را سر و سامان بدهد. در دومین جلسه ۵ تا ۶ گزینه ایرانی برای هدایت تیم ملی مطرح شد. چندین مربی خارجی هم که جز گزینه‌ها بودند حذف شدند. در واقع جلسه به سمتی رفت که مجبور می‌شدیم گزینه ایرانی برای تیم ملی انتخاب کنیم!

آزموده را از موندن خلطاست

ملی‌پوش سابق والیبال ایران عنوان کرد: اگر قرار باشد مربی ایرانی برای هدایت تیم ملی انتخاب شود به آن جمله معروف آرموده را از موندن خلطاست، می‌رسیم و مردم هم از این موضوع ناراضی هستند. به هر حال تیم والیبال ایران بسا مربی ایرانی به این نتایج رسید و کسی حاضر نیست دوباره این راه تکرار شود. هر سالی که والیبال ایران از دست می‌دهد در واقع دو سال به عقب برمی‌گردد.

با مربی ایرانی نمی‌توانیم به المپیک صعود کنیم

نظری افشار گفت: اگر هدف فدراسیون برنامه



بزرگ‌ترین نقطه مثبت فصل جدید لیگ بسکتبال

کارشناس بسکتبال ایران گفت: نقطه مثبت فصل جدید لیگ برتر پخش زنده مسابقات است، اما ما باید در زمینه ایجاد جذابیت برای این رشته هم بهتر عمل کنیم چون از سایر کشورها عقب‌تر هستیم.

می‌توانند نتیجه فصل قبل را تکرار کنند، تصریح کرد: نه من و نه باشگاه توجهی به این موضوع نداریم؛ باشگاه کاله اهداف خاصی را دنبال می‌کند که اگر دقت کنید، تنها تیمی است که ترکیب خود را حفظ کرده است و تغییرات زیاد ندارد. سعی می‌کنیم با پیروزی بازی‌ها را پشت سر بگذاریم، اما تیم ما در بازی‌های دوستانه و مسابقات اول و دوم یک ناهماهنگی‌ها داشت که مسئولیت آن با من است و سعی می‌کنیم این

مشکلات را حل کنیم.

حتی در لیگ‌های کوچک‌تر هم با الگوبرداری از لیگ‌ها موفق، جذابیت ایجاد می‌کنند و ما در این مساله عقب هستیم؛او در پاسخ به این سوال که آیا به فکر جذب بازیکن خارجی است، توضیح داد: فعلاً بسا این نفرات ادامه می‌دهیم و هیچ‌کس هم بدش نمی‌آید بازیکن خوب خارجی جذب کند. کارشناس بسکتبال ایران، در پاسخ به این سوال

که چگونه می‌توان سرمایه‌گذاران فعلی را در لیگ ایران حفظ کرد، تصریح کرد: به نظر من وقتی سرمایه‌گذار جذب یک رشته ورزشی می‌شود، ماندگاری آن سرمایه‌گذار ارتباط مستقیمی با بازخوردی دارد که او از سرمایه‌گذاری خود می‌گیرد. سازمان لیگ و فدراسیون بسکتبال باید به دیده شدن این سرمایه‌گذاری کمک کند که این موضوع با جذاب کردن لیگ و پخش‌های زنده امکان‌پذیر است. اگر



مناف هاشمی:

شان تیم امید نبود که در آسیا مدال نگیرد

او درباره تکواندو و وزنه‌برداری که شرایط خوبی در بازی‌های آسیایی نداشتند، گفت: فکر می‌کنم جلسه آینده درباره رشته‌های المپیکی تصمیم‌گیری کنیم و پس از آن بهتر بتوانم پاسخ بدهم. با این حال کمیته ملی المپیک از رشته‌هایی که شانس مدال در المپیک دارند، همه‌گونه حمایت می‌کند و به صورت موردی توجهات ویژه خواهد کرد. الان راجع به این حمایت‌ها اظهار نظر نمی‌کنم و جلسات آینده حتما مصوباتی خواهیم داشت و رشته‌هایی مانند کشتی، تکواندو، وزنه‌برداری و رشته‌هایی که بوی مدال می‌دهند، حمایت می‌کنیم. دولت منابع بیشتری را اختصاص داده است و فدراسیون هم برنامه باید بدهد، باید برنامه‌ها دقیق باشد تا اتلاف منابع نداشته‌باشند.

هاشمی در پاسخ به این پرسشش که برای رشته‌هایی که قول مدال دادند اما نتیجه نگرفتند، چه برنامه‌ای دارید، گفت: فدراسیون‌ها باید برنامه چهارساله تا دوازده‌ساله تعریف کنند. فدراسیون‌هایی که انتظار بود نتیجه بگیرند، باید از الان برنامه‌ریزی موضوع جدی در جلسه مطرح شد اما خروجی نداشت که اعلام کنم و هفته آینده مشخص می‌شود. گزارش مفصلی هم از بازی‌های آسیایی هانگژو اعلام شد. از نتایج کاروان گزارشی را ارائه کردیم، البته بیشتر اعضای هیات اجرایی در هانگژو حضور و از جزئیات اطلاع داشتند.

درباره المپیک پاریس و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ به صورت جزئی مطرح شد. قرار شد برنامه و راهکارها را هفته آینده اعلام کنیم و نقش کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و هریک از اعضا مشخص شود. همچنین درباره پیش‌بینی رشته‌هایی که در المپیک پاریس مدال می‌گیرند، مختصر صحبت کردیم و هفته آینده کامل بررسی می‌شود.

هاشمی درباره اینکه گفته شده است تیم امید دو رییس داشت، بیان کرد: ما هم حرف‌ها آنها را قبول کنیم و هیچ حرفی نداریم. ما هیچ وقت دخالت نکردیم و فقط پیشنهاد دادیم اما قبول نکردند. از این پس خودشان تیم را به بازی‌های آسیایی و المپیک ببرند. برای کمیته ملی المپیک هیچ فرقی بین فدراسیون فوتبال با سایر فدراسیون‌ها وجود ندارد. اگر کمک خواستند پشتیبانی می‌کنیم در غیر این صورت کاری نداریم.

او درباره ایجاد حاشیه در تیم‌امید تأکید کرد: همه چیز گذشت و دیگر نمی‌خواهم به عقب برگردم. اگر فدراسیون کمتر ورود می‌کرد، تیم مامدل می‌گرفت. چون هنگ‌کنگ کشوری نبود که از آن بیازیم، برای اینکه آرامش در تیم امید و همه فدراسیون‌ها باشد، فدراسیون فوتبال از الان کادر را شناسایی و نگرانی را مشخص کند و ما پشتیبانی می‌کنیم تا دوگانگی نباشد. ما باید دنبال این باشیم تیم‌امید مدال بگیرد و شان ما این نیست تیم ما در آسیا مدال نگیرد.



دبیر کل کمیته ملی المپیک گفت: اگر فدراسیون کمتر ورود می‌کرد، تیم فوتبال امید در بازی‌های آسیایی هانگژو شانس مدال داشت.

به گزارش ایسنا، نشست هیات اجرایی کمیته ملی المپیک برگزار شد و دبیر کل کمیته ملی المپیک مصوبات آن را اعلام کرد.

مناف هاشمی درباره مصوبات بیان کرد: بعد از بازی‌های آسیایی اولین جلسه هیات اجرایی برگزار شد. جلسه ما نیمه‌کاره ماند و قسمت دوم جلسه و مصوبات آن به هفته آینده موکل شد. دو – سه موضوع جدی در جلسه مطرح شد اما خروجی نداشت که اعلام کنم و هفته آینده مشخص می‌شود. گزارش مفصلی هم از بازی‌های آسیایی هانگژو اعلام شد. از نتایج کاروان گزارشی را ارائه کردیم، البته بیشتر اعضای هیات اجرایی در هانگژو حضور و از جزئیات اطلاع داشتند.

به صورت جزئی مطرح شد. قرار شد برنامه و راهکارها را هفته آینده اعلام کنیم و نقش کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و هریک از اعضا مشخص شود. همچنین درباره پیش‌بینی رشته‌هایی که در المپیک پاریس مدال می‌گیرند، مختصر صحبت کردیم و هفته آینده کامل بررسی می‌شود.

هاشمی درباره اینکه گفته شده است تیم امید دو رییس داشت، بیان کرد: ما هم حرف‌ها آنها را قبول کنیم و هیچ حرفی نداریم. ما هیچ وقت دخالت نکردیم و فقط پیشنهاد دادیم اما قبول نکردند. از این پس خودشان تیم را به بازی‌های آسیایی و المپیک ببرند. برای کمیته ملی المپیک هیچ فرقی بین فدراسیون فوتبال با سایر فدراسیون‌ها وجود ندارد. اگر کمک خواستند پشتیبانی می‌کنیم در غیر این صورت کاری نداریم.

او درباره ایجاد حاشیه در تیم‌امید تأکید کرد: همه چیز گذشت و دیگر نمی‌خواهم به عقب برگردم. اگر فدراسیون کمتر ورود می‌کرد، تیم مامدل می‌گرفت. چون هنگ‌کنگ کشوری نبود که از آن بیازیم، برای اینکه آرامش در تیم امید و همه فدراسیون‌ها باشد، فدراسیون فوتبال از الان کادر را شناسایی و نگرانی را مشخص کند و ما پشتیبانی می‌کنیم تا دوگانگی نباشد. ما باید دنبال این باشیم تیم‌امید مدال بگیرد و شان ما این نیست تیم ما در آسیا مدال نگیرد.

ورزش

در حاشیه

مربی جودوکاران کم‌بینا:

از شایعه‌سازان شکایت می‌کنیم



مربی تیم ملی جودوی نابینایان و کم‌بینایان درباره حواشی ایجاد شده برای وحید جدی و ادعای بینا بودن این ورزشکار گفت: او تا سال ۲۰۲۲ برای شرکت در مسابقات، کلاس بندی بین‌المللی دارد، واقعا نمی‌دانم چرا برخی با تأکید بر بینا بودن این جودوکار دوست دارند با ابروی این ورزشکار بازی کنند. علیرضا امینی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که وحید جدی تا سال ۲۰۲۴ برای شرکت در مسابقات از نظر کلاس بندی پزشکی مشکلی ندارد، اظهار کرد: کسانانی که ادعا می‌کنند وحیدجدی و امید جعفری به خاطر نداشتن کلاس اجازه شرکت در بازی‌های پاراآسیایی را به آن‌ها ندادند باید بگویم که این جودوکاران تا سال ۲۰۲۴ کلاس بندی بین‌المللی دارند و مشکلی برای شرکت در مسابقات نداشتند. حتی اسامی آنها در لیست قرعه‌کشی بود، پس چطور می‌توانند عنوان کنند که از دهکده بازی‌ها به دلیل نداشتن کلاس اخراج شدند. قطعاً برای دفاع از حق و حقوق این جودوکاران شکایت خواهیم کرد. وی درباره بحث دوپینگ این دو جودوکار نیز گفت: حدود ۱۵ روز مانده به بازی‌های پاراآسیایی هانگژو از طرف ناساود ایران به آخرین اردوی آمادگی تیم ملی جودو آمدند و از هر ۸ ورزشکار اعزامی به هانگژو تست دوپینگ گرفتند. در روز مراسم افتتاحیه امیلی از طرف فدراسیون پزشکی ایران دریافت کردیم مبنی بر این که ماده غیرمجازی در ادرار این دو جودوکار دیده شده که از نظر ما تا زمانی که مشخص شود این دو ورزشکار دوپینگ کرده‌اند یا خیر؟ تعلیق هستند.

مربی تیم ملی جودو نابینایان و کم‌بینایان خاطر نشان کرد: این دو ورزشکار معنی برای شرکت در مسابقات نداشتند اما پس از صحبت با مسئولین کمیته ملی پارالمپیک و مشورت با ورزشکار، شرایط را این طور دیدیم که در مسابقات شرکت نکنند و از دهکده خارج شوند. وی افزود: فعلاً این دو ورزشکار تعلیق هستند تا زمانی که وضعیت دوپینگ آن‌ها تعیین تکلیف شود. اگر تست آن‌ها مثبت نباشد مشکلی برای شرکت در مسابقات آینده ندارند. امینی در پاسخ به این پرسش که خیلی‌ها معتقدند که جدی اگر کم‌بینانست چطور رانندگی می‌کند؟ گفت: وی کم‌بیناست نه نابینا و مشکلی برای موتورسواری و حتی رانندگی ندارد. حتی می‌تواند در مسابقات افراد سالم نیز شرکت کند اما نظر خودش بعد از انجام تست پزشکی و گرفتن کلاس، این بود که در مسابقات جودوی نابینایان و کم‌بینایان شرکت کند. شاید وی بیش از این قهرمان جهان بوده‌اما وقتی چند پزشک متخصص فدراسیون جهانی او را برای شرکت در مسابقات جودوی کم‌بینایان تأیید می‌کنند و به او کلاس می‌دهند یعنی مشکلی برای شرکت در رویدادهای جودوی کم‌بینایان ندارد. وی در پایان اظهار کرد: وحید جدی ورزشکار بااخلاق و حرفه‌ای است، نباید با این گونه حواشی ابروی چنین ورزشکار بااخلاقی را زیر سوال ببریم.

جام جهانی فوتبال نوجوانان

ملی‌پوشان فوتبال ایران در جام جهانی نوجوانان با برزیل،انگلیس و کالونیاای جنوبی رقابت خواهند کرد، رقابتی که از حالا می‌توان گفت جذاب و تماشایی خواهد بود.

آبان تا ۱۱ اذر در چهار شهر اندونزی برگزار می‌شود و ۲۴ تیم در رقابت‌ها حاضر خواهند شد. تیم‌ها ۶ گروه ۴ تیمی تقسیم بندی شده‌اند و ایران در گروه سوم با برزیل، انگلیس و کالونویای جدید هم‌گروه شده است. مراسم برقره تیم ملی نوجوانان ایران دیروز (سه‌شنبه) با حضور افرادی مانند یحیی گل محمدی، امیر کونولعی، مجتبی محرمی، مهدی محمدنسی و میرشاد مهدی برگزار شد. هدایت تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران بر عهده حسین عیدی است. تیم ملی نوجوانان ایران خرداد امسال توانست سه برهه حضور در جام جهانی را به دست آورد. ایران آخرین بار در ۲۰۱۷ در جام جهانی نوجوانان حضور داشت و تا مرحله یک چهارم نهایی پیش رفت که بهترین عملکرد یک تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی است. از بازیکنان آن نسل می‌توان به الله‌یار صیادمنش، امیرحسین حسین‌زاده و یونس دلفی اشاره کرد.

نیجریه پرافتخارترین تیم جام جهانی نوجوانان در ادوار جام جهانی، نیجریه با پنج قهرمانی در صدر لیست قهرمانان حضور دارد. پس از آن، برزیل با چهار عنوان قهرمانی قرار دارد و غنا و مکزیک هر کدام دو قهرمانی در کارنامه دارند.فرانسه، روسیه، عربستان سعودی، سوئیس و انگلیس نیز هر کدام یک قهرمانی را به نام خود ثبت کردند. آخرین دوره این رقابت‌ها در سال ۲۰۱۹ برگزار شده بود. فیفا به دلیل شیوع کرونا در مجبور به لغو جام جهانی نوجوانان (۱۷ زیر سال) و جوانان (۲۰ زیر سال) شد و این مسابقات را به سال ۲۰۲۳ موکل کرد. در آخرین دوره این مسابقات برزیل عنوان قهرمانی را به دست آورد. حالا یوهای ایرانی باید در مرحله گروهی به‌صاف مدافع عنوان قهرمانی‌پرند.

نخستین دوره جام جهانی نوجوانان در سال ۱۹۸۵ و دوره‌های بعدی آن هر دو سال یک بار برگزار شد. ابتدا مسابقات ویژه بازیکنان زیر ۱۶ سال بود اما از سال ۱۹۹۱ سنقف سنی به ۱۷ سال افزایش پیدا کرد. قاره آفریقا با ۷ قهرمانی (۵ قهرمانی نیجریه و دو قهرمانی غنا) پر افتخارترین قاره در این مسابقات است. آمریکای جنوبی و اروپا هر کدام چهار قهرمانی را به ثبت رساندند.

کونکاکاف دو قهرمانی توسط کشور مکزیک به دست آورده و قاره آسیا تنها یک بار در سال ۱۹۹۹ توسط عربستان این عنوان را کسب کرده است. این تنها فینال یک تیم آسیایی در این رقابت‌ها بود. البته استرالیا یک بار در سال ۱۹۹۹ نایب قهرمانی این رقابت‌ها را به دست آورده که در عضویت کنفدراسیون فوتبال اقیانوسیه قرار داشت. نکته جالب درباره این رقابت‌ها این است که به تیم‌هایی خارج از کنفدراسیون‌ها اروپا و آمریکای جنوبی رسیده است. از ۱۸ دوره برگزار شده، ۱۰ دوره یعنی بیش از نیمی از قهرمانی‌ها به تیم‌هایی از آمریکای شمالی و مرکزی، آفریقا و آسیا رسیده است.

سرپرست دامپزشکی مازندران:

صادرات آژیان از مازندران به روسیه آغاز شد

سرپرست دامپزشکی مازندران با اشاره به دستاورد سفر هیات اعزامی به روسیه گفت: صادرات آژیان به روسیه از

کتاب خاطرات سیلویا پلات



تد هیوز، همسر سیلویا پلات، درباره کتاب خاطرات سیلویا پلات می‌گوید: «این زندگی‌نامه خودنوشت اوست. بسیار کامل، پیچیده و دقیق. اینجاست که او می‌کوشد با خودش روراست باشد. در برابر صورت‌سازی از خود مقاومت می‌کند. سیلویا پالاتی که در این‌جا می‌بینیم نزدیک‌ترین فرد به چهره‌ی واقعی او در زندگی روزمره‌اش است.» این سخنان شاید دقیق‌ترین تعریف ممکن از کتاب باشد.

سیلویا پلات، نویسنده و شاعر آمریکایی بود در بوستون به دنیا آمد. در سال ۱۹۵۶ با شاعری دیگر تد هیوز ازدواج کرد و در ایالات متحده و سپس در انگلستان زندگی کردند. رابطه آنها پرآشوب بود و پلات در نامه‌های خود ادعا می‌کند که هیوز او را بدرفتاری کرده است. آن‌ها قبل از جدایی در سال ۱۹۶۲ دارای دو فرزند بودند. پلات در بیشتر دوران بزرگ‌سالی خود از نظر بالینی افسرده بود و چندین بار تحت شوک درمانی قرار گرفت. در سال ۱۹۵۳ وقتی مادر سیلویا پلات به او اطلاع داد که در کلاس نویسندگی فرانک اوکانر پذیرفته شده به شدت افسرده شد. در ۲۴ اوت همان سال با بلعیدن ۵۰ قرص خواب برای اولین بار اقدام به خودکشی کرد. ولی برادرش از آن اطلاع پیدا می‌کند و او را به بیمارستان منتقل می‌کند. در آن‌جا شش ماه تحت درمان و روان‌کاوای قرار داشت و تحت مداوا با شوک الکتریکی و شوک درمانی با انسولین قرار گرفت. شرح وقایع این روزهای او بعدها دست مایه تنها رمان او یعنی حباب شبیه‌قرار گرفتند. او نهایتاً در سال ۱۹۶۳ خودکشی کرد.

فرانسیس مک‌کالو، ویراستار کتاب نیز درباره این اثر می‌نویسد: آنچه در دست‌دارید همچون زندگی‌نامه‌های معمولی فقط شرح‌زندگی نویسنده نیست بلکه سرچشمه و منشأ غالب آثار اوست. برای نویسنده‌ای که کارش تا این حد بر جزئیات و طرایف زندگی‌نامه‌اش متمرکز است، روابط اهمیتی ویژه دارد. دفتر حاضر چیزی ارائه می‌دهد که از هر زندگی‌نامه‌ی خودنوشت مهم‌تر است.از میان این صفحات و عبارات دلنشین صدفی به گوش می‌رسد که مانند اشعار سیلویا پلات صادق و بی‌ظنیر است.

سر گرفته شده است.
به گزارش نقش قلم، حمزه آقاپور کاظمی در گفت و گو با خبرنگاران افزود: در حاشیه شرکت در دوره‌های آموزشی طی نشست‌های متعدد با نماینده دامپزشکی روسیه امکان صادرات یکی از شرکت‌های فعال حوزه آژیان میسر شد.

وی گفت: در سفر هیات کارشناسی مازندران به روسیه جهت شرکت در دوره‌های آموزشی در راستای تسهیل

امور صادرات به آن کشور که پیرو تفاهم نامه منعقد شده در سفر اقتصادی استانداری مازندران به روسیه و مساعدت ریاست سازمان دامپزشکی کشور صورت گرفت نسبت به وضعیت صادرات شرکت‌های فعال حوزه دامپزشکی پیگیری شد.

وی ادامه داد: در حاشیه این دوره آموزشی طی نشست‌های متعدد و چند ساعته با نماینده دامپزشکی روسیه و ارائه مستندات و گزارش‌های صادرات شرکت

فلسطین در جنگ روایت‌ها گفت و تأکید کرد در چنین میدان نعلبلی نباید دور خود دیوار بکشیم.

غروب هدف در «به افق فلسطین»

«به افق فلسطین» برنامه‌ای کلیشه‌گریز و جوان روی آنتن تلویزیون محسوب می‌شود و که از زمان آغاز به کار خود، سیراغ چهره‌های متنوعی به عنوان مهمانان خود رفته است. برنامه‌ای که کوشیده نگاه انحصاری را بشکند، از «ناگفته‌ها» بگوید و باب «گفتوگو» برای تقابل دیدگاه‌های مختلف را بگشاید. دعوت از چهره‌های جنجالی مثل «سعید لیلاز»، «علی لازیجانی» و «محمدعلی لطیحی» «مصادق‌های خوبی برای تأیید این ادعا هستند.

آنچه در حضور این چهره‌ها در برنامه «به افق فلسطین» مطرح شد، با رویکرد این تیم برای انعکاس دیدگاه‌های مختلف مطابقت داشت، اما آذری جهرمی در برنامه شنبه شب، به اهمیت پرونده فلسطین تنه‌ای زد و بیش از آنکه در این فرصت درباره اصل ماجرا حرف بزند، موضوع را به سمت و سوی دیگری منحرف کرد. دقایقی

بعد از این برنامه به سرعت در فضای مجازی منتشر شد و کاربران زیادی درباره آن اظهار نظر کردند و این اظهار نظرها گم‌گامان ادامه دارد.

او در بخشی از این برنامه درباره جنگ رسانه‌ای می‌گوید: «اگر کسی نپنست در بیمارسان‌های بومی ما شروع به صحبت کند؛ فکر می‌کنم کسانی که در بیمارسان‌های بومی هستند نیازی به توجیه ندارند. (کسانی که باید توجیه شوند) در فضای مجازی و بیمارسان‌های بین‌المللی حضور دارند. آنجاست که محل تقاطع افکار عمومی و مواجهه و توجیه و دفاع از واقعیت است. این فرد باید اول زحمت بکشد برود در ماه ۳۰۰ هزار تومان بدهد و یک فیلترشکن بخرد و بعد اگر این (فیلترشکن) متصل شود، اگر کیفیت اتصال مناسب باشد، اگر فروشنده (فیلترشکن) کلاهبردار نبود، تازه می‌خواهد ویدئویی را بارگذاری کند یا ببیند یا درباره آن نظر بدهد. بعد می‌بیند آن کس که در غزه در جنگ است، ویدئوهای خود را آنلاین می‌گذارد؛ ما اینجا می‌خواهیم از او دفاع کنیم، با این همه معضلات مواجه هستیم. نمی‌توانیم واقعی است، ممکن است عین واقعیت نباشند اما این حس ایجاد می‌شود که الان من مظلوم واقع شده‌ام یا طرف مقابل؟ خب؛ این ابزارها را باید فراهم کرد!»

ادبیات آذری جهرمی خیلی زود مورد انتقاد مخاطبان قرار گرفت و در ابتدای صف این منتقدان، سیدحسین حسینی مجری برنامه به‌افق فلسطین؛ بود که در دقایق پایانی برنامه از مهمان خود انتقاد کرد که

پاک نمر امکان صادرات این شرکت به کشور روسیه فراهم گردید و با انعقاد ۳ قرارداد با شرکت‌های روسی ارسال محموله‌های صادراتی حوزه آژیان از سر گرفته شد.

آقاپور در خصوص امکان صادرات حوزه لبنی نیز گفت: طی مذاکرات صورت گرفته به زودی مشکل این شرکت‌ها نیز حل خواهد شد.

نقش قلم

به‌جای پرداختن به موضوعات اصلی در حوزه غزه، بحث را به سمت سیاست‌ها و موضوعات داخلی کشانده است. پس از این برنامه و در دو روز گذشته طیف گسترده‌ای از فعالان سیاسی و چهره‌های رسانه‌ای به مواضع وی انتقاد کردند و او را به خاطر آنکه از تریبون برنامه‌ای مربوط به غزه برای صاف کردن حساب‌های شخصی و اهداف سیاسی‌اش استفاده کرده مورد هجمه قرار دادند.

اسما در نقطه مقابل، آذری جهرمی روی آنتن برنامه‌ای که حتی در شرایط انقسای سازمان و صدا و سیما، باز هم بازدید میلیونی دارد، ترازویی را مقابل مخاطبان می‌گذارد. روی یک کفه این ترازو، هفتاد سال ظلم به مسلمانان، اشغال شدن خاک، شهید شدن رزمندگان اسلام، ریخته شدن خون زنان و کودکان بی‌گناه، بمباران‌های وقت و بی‌وقت، تحریم آب و غذا و دارو و هر امکاناتی را روی یک کفه آن می‌گذارد و روی کفه دیگر، فیلتر شدن اینستاگرام!!

او حتی به طرح این سوال هم اکتفا نمی‌کند و لحن و کلمات خود را نوعی به کار می‌برد که برای مخاطب این طرز به نظر می‌رسد مظلومیت کسانی که در کفه دوم قرار گرفته‌اند و نرم‌افزارها و پیام‌رسان‌هایشان فیلتر شده سنگین‌تر از کفه اول یعنی مردم غزه و فلسطین است؛ نظرها گم‌گامان ادامه دارد.

او در بخشی از این برنامه درباره جنگ رسانه‌ای می‌گوید: «اگر کسی نپنست در بیمارسان‌های بومی ما شروع به صحبت کند؛ فکر می‌کنم کسانی که در بیمارسان‌های بومی هستند نیازی به توجیه ندارند. (کسانی که باید توجیه شوند) در فضای مجازی و بیمارسان‌های بین‌المللی حضور دارند. آنجاست که محل تقاطع افکار عمومی و مواجهه و توجیه و دفاع از واقعیت است. این فرد باید اول زحمت بکشد برود در ماه ۳۰۰ هزار تومان بدهد و یک فیلترشکن بخرد و بعد اگر این (فیلترشکن) متصل شود، اگر کیفیت اتصال مناسب باشد، اگر فروشنده (فیلترشکن) کلاهبردار نبود، تازه می‌خواهد ویدئویی را بارگذاری کند یا ببیند یا درباره آن نظر بدهد. بعد می‌بیند آن کس که در غزه در جنگ است، ویدئوهای خود را آنلاین می‌گذارد؛ ما اینجا می‌خواهیم از او دفاع کنیم، با این همه معضلات مواجه هستیم. نمی‌توانیم واقعی است، ممکن است عین واقعیت نباشند اما این حس ایجاد می‌شود که الان من مظلوم واقع شده‌ام یا طرف مقابل؟ خب؛ این ابزارها را باید فراهم کرد!»

ادبیات آذری جهرمی خیلی زود مورد انتقاد مخاطبان قرار گرفت و در ابتدای صف این منتقدان، سیدحسین حسینی مجری برنامه به‌افق فلسطین؛ بود که در دقایق پایانی برنامه از مهمان خود انتقاد کرد که

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسن شیرزاد

آدرس: ساری: بلوار پاسداران- روبروی بیمارستان

بوعلی- کوجه شهید رضایی- پلاک ۶۱

تلفکس: ۰۱۱۳۳۴۰۷۹۷- همراه: ۰۹۱۱۹۰۵۷۶۵۸

صفحه آرا: سیده زهرا اسدی راد

چاپ : نکتَم

naghsheghalamnews.ir

ایتا: @naghsheghlam

زیر نظر هیات نویسندگان

چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲ | ۱ نوامبر ۲۰۲۳ | ۱۶ ربیع الثانی ۱۴۴۵ | سال چهل و دوم | شماره ۶۸۶۴

معاون حقوقی و بازرسی سازمان پدافند غیرعامل:

تقویت زیر ساخت ها برای صیانت از مردم مصداق پدافند غیر عامل است



معاون حقوقی و بازرسی سازمان پدافند غیرعامل با بیان این که تهدیدات انسان ساخت نوین شده است، تقویت زیر ساخت ها را برای صیانت از مردم لازم دانست.

به گزارش نقش قلم، سردار محمدعلی قمی شامگاه شنبه در همایش استانی پدافند غیرعامل در بابلسر با اشاره به اینکه حکمرانی و نظام حکمرانی در فضای مجازی نیازمند مدیریت است، فیلتر کردن شبکه‌های خارجی به این دلیل بود که به قوانین نظام جمهوری اسلامی پایبند نبود.

وی گفت: در همه کشورها دسترسی به سرورهای شبکه‌های اجتماعی خارج پایه وجود دارد ولی در ایران این سرورها نیست و این شبکه‌ها باید قوانین نظام جمهوری اسلامی پایبند باشد تا کسی به خود اجازه ندهد اطلاعات مردم را سرقت کند.

وی با عنوان اینکه اقدامات خوبی در نظام حکمرانی شبکه ملی اطلاعات صورت گرفت، افزود: به این موضوع در پدافند غیرعامل پرداخته شده است.

سردار قمی با اظهار اینکه قرارگاه سایبری و زیستی در کشور وجود دارد، گفت در کنار مسائل فناوری به حوزه زیستی توجه می‌شود زیرا تهدیدات نوین و نو شده است.

قمی با اظهار اینکه در حوزه تهدیدات انسان ساخت دشمن ماهیت تهدید را با توجه به نوع و رفتار ما تغییر می‌دهد، گفت: تهدیدات هر روز رنگ عوض می‌کند و این مسئله در بحران‌های طبیعی وجود ندارد.

معاون حقوقی و بازرسی سازمان پدافند غیرعامل با بیان اینکه وپروس کرونا در حوزه پدافند غیرعامل مطرح می‌شود، گفت: برخی‌ها قائل به این مسئله هستند که کرونا یک پروژه کاملاً همدفدار بوده است و یک جنگ زرگری بین آمریکا و چین مطرح بوده است.

وی با تأکید براین که پدافند غیرعامل یک اصل برای همیشه است، خواستار فرهنگ سازی برای ترویج این مسئله شد و گفت: نیازمند آن هستیم که زیرساخت‌ها در امنیت باشند تا تهدیدات دشمن روی ما اثر نگذارد.

سردار قمی نظام صیانت از مردم را مسئله‌ای مهم برشمرد و گفت: همه دستگاه‌ها وظیفه دارند الزامات مورد نیاز را تأمین کنند و باید برای مقابله با تهدیدات دشمن بیش از پیش کوشا باشیم.

۶ عامل کاهش سوخت و ساز بدن که باعث چاقی می‌شود



عکس روز  **معمومه‌متانی**

مازندران زیبا

سرپرست میراث فرهنگی مازندران:

۱۱ گور باستانی در محوطه دشت جنت رودبار رامسر کشف شد



به گزارش نقش قلم، حسین ایزدی گفت: یافته‌های باستان شناسی از دومین فصل کاوش محوطه باستانی عصر مفرغ ایزگام دشت جنت‌رودبار رامسر که به گفته کارشناسان بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ سال قدمت دارد در دومین همایش فرهنگ و تمدن شهرستان رامسر ارائه می‌شود. وی با اشاره به کشف ۱۱ گور باستانی در این محوطه، افزود: مطالعات انسان‌شناسی بر روی بقایای انسانی، گونه‌شناسی سفال محوطه ایزگام دشت و بررسی تطبیقی الگوهای معماری قبور این محوطه با دیگر محوطه‌های باستانی ایران از جمله محورهای این همایش خواهد بود. ایزدی گفت: باستان شناسان اولین بار این محوطه را در سال ۱۳۹۶ کاوش کردند فصل دوم کاوش نیز پس از ۶ سال وقفه به سرپرستی محمد خلعتبری به اتمام رسید و نتایج بسیار خوبی به همراه داشت.

محوطه باستانی عصر مفرغ ایزگام دشت در ارتفاعات رامسر و در نزدیکی روستای جنت‌رودبار قرار دارد.

همایش یافته‌های باستان شناسی این محوطه باستانی ۱۱ آبان ماه امسال در سالن اجتماعات دانشگاه آزاد شهرستان رامسر برگزار می‌شود.